Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2024 года                                                              № 15/110

Об отмене решения Муниципального совета

муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области от 29.09.2021г. №40/306

«О распределении жилья, приобретенного для

лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, по договору

специализированного найма для Диденко

Максима Сергеевича»

 В соответствии с пунктом 1 статьей 101 Жилищного кодекса

Российской Федерации,  статьей 17 Гражданского кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 статьи 418 Гражданского кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 статьей 450 Гражданского кодекса Российской

Федерации, на основании свидетельства о смерти II-ЛЕ №783136 дата

выдачи 15.10.2024г. отделом ЗАГС администрации муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области Муниципальный совет

Ровеньского района р е ш и л:

1. Решение Муниципального совета муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области от 29.09.2021г. №40/306 «О

распределении жилья, приобретенного для лиц из числа детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, по договору специализированного

найма для Диденко Максима Сергеевича» - отменить;

2. Администрации Ровеньского района расторгнуть договор

специализированного найма жилого помещения, заключенный с Диденко

Максимом Сергеевичем, в одностороннем порядке в соответствии со статьей

17 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 418

Гражданского кодекса Российской Федерации;

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 15 октября 2024 года;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социально-культурному развитию

Муниципального совета  Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета

    Ровеньского района                                                       В.А. Некрасов